
 

POSUDEK Koho? Jaké? PRÁCE 

 

Jméno studenta: Patrik Balcar 

Název práce: Angkor Wat – vliv významné historické památky na rozvoj turistické destinace 

Autor posudku: Mgr. Alexandr Gregar, Ph.D. 

Cíl práce: Zjistit míru vlivu turistické atraktivity Angkor Wat na rozvoj cestovního ruchu v 

Kambodži 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Vložte připomínky k práci 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autor, i na základě vlastní zkušenosti z pobytu, se zabývá exotickým prostředím Kambodže a situací 
cestovního ruchu v této zemi, která v tomto smyslu má poměrně mladou historii. Nabídka turistiky 
v této zemi, v konkurenci ke známějším a věhlasnějším destinacím tohoto regionu (Thajsko ad.), je 
v podstatě pro evropského turistu novým produktem a pod tímto úhlem lze posuzovat i výsledky 
této bakalářské práce.  
Teoretická část je velmi stručná, založená na kompilaci zdrojové literatury (pouze Zelenka, Pásková) 
a omezuje se na několik základních pojmů. Vlastní práce nabízí řadu velmi zajímavých informací o 
Kambodži včetně historických a ekonomických charakteristik.  
Kapitola 4.4. je charakteristikou Kambodže jako turistické destinace. Nejprve autor podává 
informaci o realizačních předpokladech, poté se zabývá atraktivitami země, informuje o současném 
stavu cestovního ruchu včetně rozboru zájmu zahraničních turistů o  významné destinace 



 
 

(ekonomické přínosy, sezónnost, charakteristika domácího cestovního ruchu ad.)  – z kapitoly 
vyplývá i následná podpora zájmu o angkorské chrámy, které podle autora k nejnavštěvovanějším 
nepatří (přesto uvádí na evropské poměry mimořádnou návštěvnost přes 2 miliony turistů ve 
sledovaném období, což je téměř polovina všech návštěvníků Kambodže). Návštěvnost chrámů 
Angkor Wat je hlavním předmětem zájmu autora (destinace je názorně popsána v kapitole 4.5.), 
především z hlediska jejich známosti českým klientem – k čemuž směřuje praktická část práce, 
dotazníkové šetření cca 100 respondentů, většinou občanů České republiky - základní podmínkou 
pro účast v šetření byla zkušenost respondenta s návštěvou Kambodže. Převážnou většinu tvořili 
studenti a lidé do 30 let. Výsledky šetření použil autor jako oporu pro hodnocení hypotéz, obě byly 
potvrzeny. 
Práce zahrnuje množství zajímavých informací a námětů. Škoda, že není doplněna 
fotodokumentací, která by umožnila názornější představu o destinaci.  

Otázky k obhajobě: 

1. Lze odhadnout, jaký počet českých turistů ročně navštíví Kambodžu?  CK Alvarez není 
jedinou CK, která destinaci nabízí…. 

2. Návštěvnost chrámů Angkor Wat je jistě velmi přetížená, existují tam nějaké formy regulace 
návštěvnosti?  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B - výborně-velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   8. května 2016 

 Mgr. Alexandr Gregar, Ph.D. 

  

 podpis  

 


